ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THÁP MƯỜI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-TCKH

Về việc lập danh sách đăng ký

tập huấn quản lý chợ, an toàn

thực phẩm cho Ban, Tổ quản

lý chợ và Tiểu thương

Tháp Mười, ngày      tháng 9 năm 2023

Kính gửi:

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện;
- Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện;
- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Căn cứ Hướng dẫn số 2526/SCT-KHTCTH ngày 09/11/2022 của Sở

Công Thương tỉnh Đồng Tháp về việc hướng dẫn thực hiện Bộ tiêu chí nông

thôn mới giai đoạn 2021 - 2025.

Theo đó, tại Phụ lục 2 của Hướng dẫn có yêu cầu:

“Danh sách hộ tiểu thương được tập huấn kiến thức an toàn thực phẩm và

khám sức khoẻ định kỳ và Phương án xây dựng mô hình chợ thí điểm đảm bảo

an toàn thực phẩm hoặc bảng đánh giá chợ đạt yêu cầu chung theo tiêu chuẩn

chợ kinh doanh thực phẩm quy định tại TCVN 11856:2017”.

Nhằm đánh giá tiêu chí Cơ sở hạ tầng thương mại nông thôn tại các xã, thị

trấn, Ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo:

1. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn lập danh sách đăng ký và vận động các

Ban, Tổ quản lý chợ và Tiểu thương tham dự tập huấn, cụ thể như sau:

+ Lập danh sách Ban, Tổ quản lý chợ (kể cả các thành viên của doanh

nghiệp đấu thầu hoa chi) đăng ký tập huấn theo mẫu biểu tại Phụ lục 1 đính

kèm, để thực hiện nội dung “Cán bộ, nhân viên quản lý chợ phải được đào tạo

và có chứng nhận về an toàn thực phẩm được cơ quan có thẩm quyền cấp”.

Lưu ý: Các doanh nghiệp đấu thầu hoa chi chợ phải có danh sách cán bộ,

nhân viên quản lý chợ có chứng nhận về tiêu chí này mới được tham gia đấu

thầu hoa chi và quản lý khai thác chợ.

+ Lập danh sách Tiểu thương kinh doanh thực phẩm (100% Tiểu thương)

đăng ký tập huấn theo mẫu biểu tại Phụ lục 2 đính kèm, để đảm bảo nội dung

“Người trực tiếp kinh doanh thực phẩm phải có chứng nhận đào tạo an toàn thực

phẩm, có đủ sức khỏe theo quy định (khám sức khoẻ định kỳ theo quy định của

ngành y tế)”.

Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn gửi danh sách đăng ký tập huấn về Ủy

ban nhân dân huyện (thông qua Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện) chậm nhất đến

ngày 19/9/2023.

2

2. Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện triển khai cho các doanh

nghiệp quản lý chợ biết để đăng ký tại Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

3. Giao Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện tổng hợp, hoàn chỉnh danh sách

Ban, Tổ quản lý chợ và Tiểu thương đăng ký tập huấn, báo cáo Ủy ban nhân dân

huyện theo quy định.

Yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

thực hiện tốt Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- LĐVP;

- Lưu: VT, NC (Luân).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Công Phủ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-13T14:05:04+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Đinh Công Phủ<dcphu.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-13T14:09:13+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-13T14:09:13+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-13T14:09:14+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!